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Nr 40

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående god
kännande av avtal om fortsatt drift av Svenska silikat- 
forskningsinstitulet, m. m.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 40 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 2 februari 1961, före
slagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj :t att godkänna vid berörda 
statsrådsprotokoll fogat avtal med Stiftelsen för silikatforskning, dels ock 
till Bidrag till svenska silikatforskningsinstitutet för budgetåret 1961/62 
under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 125 000 kronor.

Grundläggande och tillämpad forskning på det silikatkemiska området 
gagnar åtskilliga industrier, främst den keramiska industrien och glasindu
strien. Huvuddelen av den forskning på området, som äger rum i vårt land, 
är förlagd till Svenska silikatforskningsinstitutet i Göteborg. Verksamheten 
bekostas väsentligen med bidrag från staten och från Stiftelsen för silikat
forskning. Som gäller för andra liknande branschforskningsinstitut regleras 
bidragsgivningen genom ett avtal mellan Kungl. Maj :t och stiftelsen.

Statsbidraget är i avtalet bestämt till 100 000 kronor för år, varav 50 000 
kronor gäller löner och återstoden utrustning m. m. Lönedelen skall an
passas till inträffade förändringar i statstjänstemännens löner. Med hän
syn härtill beräknas det sammanlagda statsbidraget för innevarande år 
komma att uppgå till cirka 115 000 kronor. Stiftelsen garanterar i avtalet 
ett årligt bidrag av lägst 180 000 kronor. Under de senaste åren har emel
lertid stiftelsebidraget utgjort i runt tal 200 000 kronor om året. Övriga 
löpande inkomster vid institutet varierar i allmänhet mellan 20 000 och 
30 000 kronor för år.

Avtalet upphör att gälla den 30 juni i år. Den 24 oktober 1960 har träffats 
ett nytt avtal mellan 1958 års forskningsinstitutkommitté — under förbehåll 
för Kungl. Maj :ts godkännande — och stiftelsen, avseende i första hand 
tiden den 1 juli 1961—30 juni 1966.

Enligt det nya avtalet ökar staten sitt årliga bidrag från för närvarande 
cirka 115 000 kronor till 125 000 kronor och stiftelsen sitt minimibidrag 
från 180 000 kronor till 200 000 kronor. Därvid kommer med inräknande 
av övriga löpande inkomster, som uppskattas till åtminstone 30 000 kro
nor, sammanlagt minst 355 000 kronor för år att stå till institutets förfo
gande.



Departementschefen anser den träffade uppgörelsen tillfredsställande och 
förordar att avtalet godkännes för statens del. I fråga om eventuella bidrag 
till stiftelsen från företag i utlandet förutsätter departementschefen, att 
dylika bidrag skall tillföras institutet utan att inräknas i det av stiftelsen 
garanterade minimibeloppet. Därest under avtalstiden behov av smärre 
jämkningar i avtalet skulle uppkomma, förutsättes det få ankomma på 
Kungl. Maj :t att för statens del besluta om erforderliga ändringar.

Utskottet. Det föreliggande avtalsförslaget innebär i huvudsak, att de 
former för samverkan mellan staten och Stiftelsen för silikatforskning, som 
hittills gällt, skola äga bestånd under ytterligare fem år. Utskottet tillstyrker, 
att förslaget i fråga av riksdagen godkännes för statens del och har icke 
något att erinra mot att bidragsanslaget till institutet i förhållande till inne
varande budgetår höjes med ca 15 000 kronor.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj :t att godkänna vid statsråds
protokollet över handelsärenden för den 2 februari 1961 
fogat avtal med Stiftelsen för silikatforskning;

b) till Bidrag till svenska silikatforskningsinstitutet för 
budgetåret 1961/62 under tionde huvudtiteln anvisa ett för
slagsanslag av 125 000 kronor.

Stockholm den 14 mars 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG
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Närvarande: se under utlåtandet nr 39.


